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Na początek
od naczelnego

Jest niedziela, 29 listopada. 
Wieczór. Świętuję właśnie 
urodziny mojej żony, gdy 
dzwoni telefon. Okazuje się, 
że to ochroniarz z K2. Infor-
muje mnie, że właśnie wybi-
to szybę w redakcji i pilnują, 
aby nikt niepowołany nie 
wszedł do środka. Czy to 
mnie zaskoczyło? Nie. Czy 
zastanawiałem się, kogo to 
sprawka. Nie. Od razu wie-
działem, że to kibole.
Czy przypuszczałem, że to 
nastąpi? Tak. Co więcej, nie 
byłem zaskoczony po tych 
wszystkich akcjach, które 
już były. Kiedyś przecież na 
stadionie powiesili wielki 
baner z moim nazwiskiem, 
czy rozkleili po mieście 
mnóstwo naklejek z moją 
przekreśloną twarzą.
Tak wtedy, tak i teraz klub 
sportowy Piast Nowa Ruda 
milczy. Przyznam, że wczo-
raj (środa, 2 grudnia) napi-
sałem do Pawła Szafrana. 
Nie odbiera od nas telefo-
nów po tym jak został wy-
brany prezesem KS Piast 
Nowa Ruda, więc pomyśla-
łem, że przez internet mi 
odpowie na jedno proste 
pytanie: Czy zarząd klu-
bu potępia takie działania. 
Wiadomość odczytał, odpo-
wiedzi nie udzielił. O czym 
to świadczy? Niech każdy 
sam sobie odpowie.

Od wielu lat piszemy o przestępczej działalności 
noworudzkich kiboli. Pobicia, kradzieże, a przede 
wszystkim handel narkotykami, to dla nich codzien-
ność. 
Ich działalność stała się już tak niebezpieczna, że 
zabrali się za nich policjanci ze specjalnej grupy, 
jaka powstała w Komendzie Wojewódzkiej Policji 
we Wrocławiu. Efektem jej działań są zatrzymania 
kolejnych kiboli. Przed kilkoma tygodniami dzienni-
karze „Gazety Noworudzkiej” ujawnili, że 
na początku października doszło do 
kolejnych zatrzymań. Jak się oka-
zało są one efektem m. in. tego, 
że kibole zaczęli wzajemnie na 
siebie sypać podczas przesłu-
chań.

To była zemsta?
Wiele wskazuje, że ujawnienie 
tych informacji rozwścieczyło 
jeszcze bardziej kiboli. W efek-
cie postanowili się zemścić już 
nie tylko rozklejając po mieście setki 
naklejek z przekreślonym wizerunkiem re-
daktora naczelnego Pawła Golaka, ale teraz także 
wrzucając do redakcji kwas masłowy. Odór, który po-
wstał na skutek rozbicia w pomieszczeniach kwasu 
jest nie do wytrzymania. Redakcja przestała normal-
nie funkcjonować. Dwa dni temu (wtorek, 1 grudnia) 
specjalistyczna fi rma przeprowadziła ozonowanie 
pomieszczeń redakcji.Już wiadomo, że oprócz witry-
ny trzeba będzie też wymienić część mebli w redak-
cji, na których został rozlany kwas.

Szybka reakcja
Do zdarzenia doszło ok. godz. 20.00 w niedzielę, 29 
listopada. Redakcja „Gazety Noworudzkiej” znajduje 
się na ul. Bohaterów Getta, przy deptaku prowadzą-
cym na noworudzki rynek. To miejsce, gdzie w kilku 
miejscach znajdują się kamery, które zarejestrowa-
ły, jak dwóch młodych ludzi idzie w kierunku redak-
cji, a po kilkudziesięciu sekundach szybko stamtąd 
uciekają. Niewykluczone, że sprawcy chcieli także 
okraść redakcję. Chwilę po wybiciu szyby włączył się 
alarm. Bardzo szybko przyjechali pracownicy Agencji 

>> Dwóch kiboli rozbiło witrynę redakcji i wrzuciło do środka kwas masłowy
>> Kamery monitoringu zarejestrowały wandali. Sprawców wkopać 
      mogą też ich koledzy

Zemsta kiboli Zemsta kiboli 
na redakcjina redakcji

Ochrony Osób i Mienia K2, która od lat za-
bezpiecza redakcję. Szybko swoje działania 

na miejscu zaczęli też policjanci. Od poniedziałku, 
30 listopada trwa ofi cjalne dochodzenie. Nieofi cjalnie 

wiadomo, że są wytypowani już podejrzani.

Nie pierwszy raz
Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” od wielu lat moni-
toruje akty motywowanej ideologicznie nienawiści ze 
strony pseudokibiców piłkarskich. 
To co dzieje się w Nowej Rudzie nie jest dla nich niczym 
nowym. - W wielu miejscowościach skrajnie prawicowi 
kibole powiązani są również ze światem przestępczym. 
Na przykład w Białymstoku kilka lat temu nazistowscy 
pseudokibice Jagielonii byli oskarżani o udział w zorga-
nizowanej grupie przestępczej, pobicia, handel narkoty-
kami oraz o propagowanie faszyzmu i nawoływanie do 
nienawiści na tle narodowościowym - przypomina
dr Anna Tatar ze Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”. - 
W listopadzie tego roku prokuratura oskarżyła dwóch 
liderów radykalnej bojówki Wisła Sharks, czyli pseudo-
kibiców Wisły Kraków, o popełnienie 188 przestępstw, 
a większość z nich dotyczyła kierowania zorganizowa-
ną grupą przestępczą - dodaje działaczka organizacji.

Agnieszka Góralczyk
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Nic nie dzieje 
się przypadkowo

W 
październiku 
ujawniamy, 
że kibole są 

zatrzymywani

Kilka tygodni 
temu ujawniliśmy, że 

kibole zaczynają donosić 
prokuratorom na siebie

W niedzielę, 
29 listopada 

zniszczono witrynę 
redakcji
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POMOŻEMY ROZWIĄZAĆ TWÓJ PROBLEM 

Napisz list lub e-maila, zadzwoń, przyjdź do redakcji 
tel. 502 324 540 | redakcja@gazetanoworudzka.pl 
ul. Bohaterów Getta 4, Nowa Ruda

ZAPŁACIMY TOBIE 200 ZŁ* 
Wyślij nam zdjęcie z wypadku 
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502 324 540 w treści wpisując: 
informacje o zdarzeniu

ZDARZENIA ZDARZENIA

POD PARAGRAFEM

HAIL ISLAM, HAIL ISLAM, 
czyli kolejne groźbyczyli kolejne groźby
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Do pożaru samochodu do-
szło w niedzielę, 29 listopada 
w Sokolcu, na odcinku drogi 
powiatowej. Gdy na miejsce 
przyjechali strażacy, BMW 
w całości objęte było już 
pożarem. Podróżowała nim 

jedna osoba, która opuści-
ła samochód jeszcze przed 
przyjazdem strażaków, a na-
wet próbowała samodziel-
nie gasić pożar gaśnicą. Na 
szczęście nikt nie został po-
szkodowany.

Akcja gaśnicza trwała prawie 
dwie godziny, a uczestniczy-
li w niej strażacy z Sokolca, 
Nowej Rudy, Walimia, a na-
wet Wałbrzycha.

Agnieszka Góralczyk
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› NOWA RUDA
Buchnął wentylator
Złodziej ukradł 30-latkowi dwa sil-
niki elektryczne z wentylatorem 
o mocy 15 kw i trzy sztuki blachy 
ryfl owanej. Straty oszacowano na 
3 tys. zł. Złodzieja szuka teraz no-
worudzka policja.
Do kradzieży doszło w środę, 18 
listopada.

› LUDWIKOWICE KŁ.
Przeciął opony
W sobotę, 21 listopada nieusta-
lony sprawca przeciął ostrym na-
rzędziem w Toyocie dwie opony. 
Straty oszacowano na 600 zł. Wła-
ściciel złożył zawiadomienie wraz 
z wnioskiem o ściganie sprawcy. 
Dalsze czynności wyjaśniające 
w tej sprawie prowadzą policjanci 
z Nowej Rudy.

› NOWA RUDA
Leżący, ale przytomny
W poniedziałek, 23 listopada 
strażacy musieli pomóc w otwar-
ciu drzwi do jednego z mieszkań 
w budynku przy ul. Podjazdowej. 
W środku znajdował się starszy 
mężczyzna, którego znaleziono 
przytomnego, ale leżącego na 
podłodze. Zajęli się nim ratownicy 
medyczni.

› SŁUPIEC
Siłą weszli do środka
W poniedziałek, 23 listopada po-
mocy potrzebował jeden z miesz-
kańców os. XXX-lecia. Strażacy 
musieli siłą wejść do mieszkania, 
w którym zastali lokatora. Co praw-
da przytomnego, ale kontakt był 
z nim utrudniony. Poszkodowa-
nym zajęli się ratownicy medyczni.

› NOWA RUDA
Gaz w szkole?
W środę, 25 listopada straża-
cy odebrali zgłoszenie ze szkoły 
podstawowej przy ul. Szkolnej. 
W budynku wyczuwalny był gaz. 
Strażacy nie stwierdzili jednak za-
grożenia, a wyczuwalny zapach 
gazu był prawdopodobnie spowo-
dowany wcześniejszą wymianą 
butli gazowej w szkolnej stołówce.

› NOWA RUDA
Spłonął kontener
W sobotę, 28 listopada przy ul. Fa-
brycznej paliły się śmieci zgroma-
dzone w plastikowym kontenerze. 
Jeden z kontenerów spłonął cały, 
a drugi stojący z boku uległ nad-
paleniu. 

› JUGÓW
Lewa transakcja
34-letnia kobieta zawiadomiła poli-
cjantów o oszustwie internetowym. 
Podczas transakcji internetowej, 
po wejściu na link strony, doszło do 
nieautoryzowanego pobrania z jej 
konta pieniędzy - 366,98 zł. Teraz 
sprawę wyjaśniają policjanci z Ko-
misariatu Policji w Nowej Rudzie. 
Zdarzenie zostało im zgłoszone 
w czwartek, 26 listopada.

› JUGÓW
Złodziej pomp i rur
W środę, 25 listopada, 43-latek po-
wiadomił policję o tym, że nieznany 
sprawca wybił szyby w drzwiach 
i wszedł do niezamieszkałego, 
wolnostojącego domu. Następ-
nie ukradł stamtąd rury miedziane 
i pompę obiegową marki Grundfos. 
Straty oszacowano na 1610 zł. 
Miejsce kradzieży objęte jest mo-
nitoringiem z sąsiedniej posesji. 
Czynności w tej sprawie prowadzą 
policjanci z Nowej Rudy.

› NOWA RUDA
Wadliwy przewód
W piątek, 27 listopada paliła się 
sadza w przewodzie kominowym 
w jednym z budynków na przy ul. 
Fredry. Do przewodu podłączo-
ny był piec C.O., który znajdował 
się na parterze i był użytkowany 
w trakcie zdarzenia. Ze względu 
na zły stan przewodu kominowe-
go poinformowano o zdarzeniu 
Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego.

› LUDWIKOWICE KŁ.
Zatrzymani z dragami
W sobotę, 28 listopada policjanci 
z prewencji zatrzymali dwóch męż-
czyzn w wieku 34 lat. Jeden z nich 
miał przy sobie amfetaminę (0,94 
g), a drugi również, ale zdecydo-
wanie większą ilość (5,23 g). Po 
wykonaniu czynności wyjaśniają-
cych przez policjantów mężczyzn 
wypuszczono na wolność.

› NOWA RUDA
Kolizja na Niepodległości
W niedzielę, 29 listopada przy ul. 
Niepodległości doszło do zderze-
nia Audi z Hyundaiem. Kierujący 
samochodami, jak i pasażerowie 
opuścili pojazdy przed przyby-
ciem strażaków i nie potrzebowali 
pomocy. Ratownicy medyczni nie 
stwierdzili u nich żadnych obrażeń.

Agnieszka Góralczyk

Kolejny e-mail z groźbą został wysła-
ny w czwartek, 26 listopada tym razem 
do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Radkowie. Jego treść była następu-
jąca: „Małe dziecko przyjdzie do szko-
ły z ubranym ładunkiem wybuchowym 
i wyp*** was w kosmos Hail Islam!”.
Do ewakuacji szkoły jednak nie doszło, 
bo Centralne Biuro Śledcze Policji stwier-
dziło bardzo niską wiarygodność wysła-

nego ostrzeżenia.
Pomimo to, policjanci przeszukali szkołę. 
Niczego jednak nie znaleźli.
Treść wiadomości została przesłana do 
wydziału walki z cyberprzestępczością 
Komendy Wojewódzkiej Policji we Wro-
cławiu, a dalsze czynności wyjaśniające 
w tej sprawie prowadzą policjanci z Nowej 
Rudy.

Agnieszka Góralczyk

Po raz kolejny niezidentyfikowany od września sprawca wysłał 
maila z groźbami. Tym razem groził, że do szkoły przyjdzie małe 
dziecko z ładunkiem wybuchowym.

W Sokolcu spłonęło BMWW Sokolcu spłonęło BMW

BMW w ogniuBMW w ogniu
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